
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

1 

 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE – SC 
 

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO  
Nº 45/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de mão de obra de auto elétrica para os 
veículos da frota municipal de Campo Alegre/SC. 

 
 

Considerando a solicitação da Secretaria de Planejamento, Transporte e Obras para alteração 
de alteração do edital em epígrafe, DECIDE: 

 
ALTERAM-SE OS LOTES, PASSANDO A VIGORAR conforme segue: 
 

LOTE 01 - AMPLA CONCERRÊNCIA 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

01 1368 HORA 
Prestação de serviços de mão de obra de 
auto elétrica para manutenção de veículos 
leves 

R$ 45,00 R$ 61.560,00 

 
LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME OU EPP 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

02 
(01a) 

432 HORA 
Prestação de serviços de mão de obra de 
auto elétrica para manutenção de veículos 
leves 

R$ 45,00 R$ 19.440,00 

 
LOTE 03 - AMPLA CONCERRÊNCIA 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

03 1672 HORA 
Prestação de serviços de mão de obra de 
auto elétrica para manutenção de 
caminhões, ônibus e máquinas pesadas 

R$ 45,00 R$ 75.240,00 

 
LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME OU EPP 

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

04 
(03a) 

528 HORA 
Prestação de serviços de mão de obra de 
auto elétrica para manutenção de 
caminhões, ônibus e máquinas pesadas 

R$ 45,00 R$ 23.760,00 

 
Por último, ALTERAM-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do 

recebimento da proposta, e data de início de disputa de preços, conforme se transcreve abaixo 
e que passa a vigorar: 

 



 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

2 

 

1.1.1 DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTAS: ATÉ ÀS 13 HORAS E 45 MINUTOS, DO DIA 26/04/2022, NO PROTOCOLO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, sito a Rua Cel. Bueno Franco, 292, em Campo 
Alegre/SC. 

 
1.1.2 DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA INÍCIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
DIA: 26/04/2022 
HORA: 14 HORAS 
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, sito a Rua Cel. Bueno Franco, 292, em 
Campo Alegre-SC. 
 
4.5.1.1.  A autenticação por servidor público de que trata o item 4.5.1, somente poderá ser 
realizada até às 13 horas e 30 minutos do dia 26/04/2022, na sede da Prefeitura Municipal de 
Campo Alegre.  

 
6.1.2.1.1. A autenticação por servidor público de que trata o item 4.3.3.1, somente poderá ser 
realizada até às 13 horas e 30 minutos do dia 26/04/2022, na sede da Prefeitura Municipal de 
Campo Alegre.  
 
8.2.1. A autenticação por servidor público de que trata o item anterior, somente poderá ser até 
às 13 horas e 30 minutos do dia 26/04/2022, na sede da Prefeitura Municipal de Campo 
Alegre. 
 

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe 
permanecem inalteradas e em vigor.  

 
Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site 

www.campoalegre.sc.gov.br. 
 
Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município 

www.campoalegre.sc.gov.br. 
 
 
Campo Alegre, 07 de abril de 2022. 

 
 

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 
Secretária Municipal de Administração 

 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

